

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۲ مارچ ۲۰۲۳

## دو دلیل برای یک حمله!

شنبه- ۲۰ حوت ۱۴۰۱ - کابل: یکی از گزارشاتی که امروز انعکاس رسانه‌ی زیادی هم در داخل و هم در خارج از کشور یافت، خبر انفجار یک بمب جای سازی شده در مرکز فرهنگی "تبیان" در مرکز ولایت بلخ شهر مزار بود. طبق گزارشات رسیده از منابع رسمی، این انفجار حدود ساعت یازده و سی دقیقه قبل از ظهر و دقیقاً بعد از سخنرانی یک تن از مقامات طالب رخ داد. همان منابع علت تجمع را تقدیم جوایز به خبرنگاران محلی اعلام داشته و از حضور روحانیون و مقامات طالب در محفل نیز یاد می‌نمایند. در یادداشت امروز توجه شما را به نکاتی در مورد این انفجار جلب می‌نمایم که در سایر رسانه‌ها راجع به آن تماسی نگرفته اند:

۱- امروز در افغانستان کسی نیست که با سیاست آشنا باشد و نداند که "مرکز فرهنگی تبیان" اگر نگوئیم شعبه‌ای از تبلیغات حوزه علمی قم و تبلیغ تشیع است، به جرأت گفته می‌توانیم دارای نزدیکترین روابط به وزارت خارجه، سپاه پاسداران و تعدادی از نهاد های امنیتی - استخباراتی رژیم و ولایت فقیه می‌باشد.

۲- طالبان از نخستین روز های به قدرت رسیدن شان بسیار صریح و آشکار دشمنی و خصومت شان را با خبرنگاران اعلام داشته، از زنجیر و زندان گرفته تا لت و کوب شان دریغ نورزیده اند. در چین شرایطی وقتی خبرنگاران در محلی جمع می‌شوند و می‌خواهند زیر یک عنوانی به افرادی خاصی تقدیر نامه اعطاء نمایند، در واقع طالب و نظام ملاسالار را که خواستار روابط آرام گورستانی در جامعه است، به نحوی زیر سؤال می‌برند.

هموطنان گرامی!

وقتی هر دو عامل فوق را به دقت مطالعه می‌نمایم و می‌بینیم که طالب و نظام ملاسالار به درجات مختلفی با هر دو عامل در تضاد قرار دارند، یعنی هم مخالف تبلیغات شیعه سازی رژیم ولایت فقیه است و هم مخالف تحرکات خبرنگاران و اهل رسانه‌ها، بناءً علی رغم حضور چند تن طالب و ملا در محفل و حتا سخنرانی فردی از آن جمع، نخستین کسانی که می‌خواستند و می‌توانسته چنین جنایتی را مرتکب شود، خود طالب و نظام ملاسالار می‌باشد.

نظام ملاسالار که تقابل علنی را با رژیم ولایت فقیه در مقطع کنونی به نفع خود نمی‌بیند و مطمئن است که در صورت تقابل علنی، گذشته از آن که عجالتاً بادرانش نمی‌توانند دستشان را در جنگ علیه ایران بگیرند و اکمالات یک جنگ علیه یکی از قدرت های منطقه‌ی را تضمین نمایند، نفس جنگ یک کشور خارجی با رژیم ولایت فقیه، به همان سان که خمینی جلاد در زمانش حمله خونبار صدام حسین بر ایران را یک "نعمت" اعلام داشته بود، به مثابه نعمت بزرگی

جهت راندن مردم به طرف وحدت در عقب رژیم ولایت فقیه می داند، مسلم است که اگر خواسته باشد جلو چنان تبلیغاتی را بگیرد، بهترین راهش را در زدن و تخریب چنین مجالسی می بیند که با یک تیر دو فاخته را شکار می کند. یعنی هم مبلغان ترویج تشیع را به خاک و خون می کشد و هم خبرنگاران را.

۳- هرگاه پای طالب و نظام ملاسالار در تدارک چنین بمب گذاری دخیل نباشد و باز هم پای، داعش در میان باشد، باید گفت: با در نظر داشت حمله مرکبار دو روز قبل آنها بر والی ولایت بلخ که یک تن از شرکاء و یار غار ملا "هبة الله" بود و تحرکات دیگری که تا حال در ولایت بلخ داشته اند، می شود گفت: داعش قادر شده است بعد از تحمل تلفات زیاد در جنوب و شرق کشور، اینک خود را به شمال رسانیده و تازه به فعالیت آغاز نموده است.

این که "داعش" از ولایات جنوبی و مشرقی کشور خود را به شمال کشور گسترش داده است، در واقع تأیید همان ادعائیت که از دیر باز "ضمیر کابلوف" و بقیه سیاستمداران روسی و آسیای میانه به آن به مثابه یک خطر بالقوه که هر لحظه می تواند بالفعل بگردد با صدای بلند فریاد زده اند.

حضور "داعش" در شمال کشور با و یا بدون اجازه و موافقت طالب، بیانگر آن است که امپریالیسم امریکا و شرکاء نخستین گام موفقانه شان را بعد از فرار مفتضحانه شان از افغانستان، در جهت صدور ناآرامی ها و ناامنی ها در کشور های آسیای میانه و جلوگیری از تحقق پروژه های اقتصادی چین، برداشته اند و از این به بعد می توانند این ناآرامی ها را با دستان باز به آن سمت آمودریا انتقال بدهند.

هموطنان گرامی!

این سیاست که از جانب امپریالیسم امریکا از همان آغاز حمله بر افغانستان با شدت و حدت تعقیب می شد، چه با توافق با طالبان انجام یابد و در واقع هر هفته ۴۰ میلیون دالر را به همین منظور از امپریالیسم امریکا دریافت دارند و چه هم بدون موافقت طالب، نه تنها خطر یک جنگ داخلی خونین را در ولایت شمال محتمل می سازد، بلکه احتمال حمله مشترک کشور های آسیای میانه به کمک روسها و یا امریکائی ها را نیز منتفی نمی سازد. از همین رو گفته می توانیم: شمال کشور آبستن حوادث خونباری است که فقط با نابودی نظام ملاسالار و بقیه باند های اسلام سیاسی در تمام اشکال آن می توان از آن جلوگیری نمود.

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**